puđiatæ recententur.

Quam vero non valeat ab eo assignata ratio, inde probat ibidem S. Thomas in Expositione textus, quia procedit a majore ad minus affirmando: *Majus enim videtur quod in resurrectione qua sola miraculosa erit, aliquid divina virtute fiat, vel per multiplicationem vel alio quocumque modo, quam in augmento naturali quod per naturæ actionem completur: Quasi dicat, quod licet in resurrectione multiplicetur materia corporis resurgentis vel materia nova ei per miraculum superaddatur, non sequitur hoc ipsum in augmento naturaliter fieri posse, ut Magister concludit; unde impertinens est & inefficax conclusio. Nec magis valet sed est inconveniens id quod addit, & sic refellit ibi S. Thomas: Quis vel caro generata ex cibis, distincta erat ab illa qua a parentibus descendit, & sic non tota quantitas humani corporis salvaretur in carne qua a parentibus descendit: Vel commixta erat illi; & sic operetbas quod ex eis unum quid generaretur quod novam illorum esset, sed medium aliquid inter illa; & sic totum equaliter ad veritatem naturæ pertinet.*

psam. Unde relinquitur quod non potest aliqua materia multiplicari nisi vel per rarefactionem, sicut cum ex aqua fit aer; vel per additionem alterius rei, sicut multiplicatur ignis per additionem lignorum; vel per creationem materiæ. Sed manifestum est multiplicationem materiæ in humanis corporibus non accidere per rarefactionem: quia sic corpora hominum perfectæ ætatis essent imperfectiora quam corpora puerorum: nec iterum per creationem novæ materiæ: quia secundum Gregorium (Lib. XXXII. Moral. cap. ix. in princ.) omnia sunt simul creata secundum substantiam materiæ, licet non secundum speciem formæ. Unde relinquitur quod multiplicatio corporis humani non fit nisi per hoc quod alimentum convertitur in veritatem humani corporis. Quarto quia cum homo non differat ab animalibus, & plantis secundum animam vegetabilem, sequeretur quod etiam corpora animalium, & plantarum non multiplicarentur per conversionem alimenti in corpus nutritum, sed per quamdam multiplicationem, quæ non potest esse naturalis, cum materia secundum naturam non extendatur nisi usque ad certam quantitatem, nec iterum inveniatur aliquid naturaliter crescere nisi per rarefactionem, vel conversionem alterius in ipsum. Et sic totum opus generativæ, & nutritivæ, quæ dicuntur vires naturales, esset miraculosam: quod est omnino inconveniens.

Unde alii dixerunt, quod forma humana potest quidem fieri de novo in aliqua alia materia, si consideretur natura humana in communi; non autem si accipiat prout est in hoc individuo, in quo forma humana fixa manet in quadam materia determinata, cui primo imprimi ut in generatione hujus individui; ita quod illam materiam nunquam deserit usque ad ultimam individui corruptionem. Et hanc materiam dicunt principaliter pertinere ad veritatem humanæ naturæ. Sed quia hujusmodi materia non sufficit ad quantitatem debitam, requiritur ut adveniat alia materia per conversionem alimenti in substantiam nutriti, quantum sufficit ad debitum augmentum. Et hanc materiam dicunt secundo pertinere ad veritatem humanæ naturæ: quia non requiritur ad primum esse individui, sed ad quantitatem ejus. Jam vero si quid aliud advenit ex ali-